MASTER EN ESPECIALIZACION EN GESTION CULTURAL. INVESTIGACION Y EJERCICIO PROFESIONAL AVANZADOS

CURSO 2024-25. ASIGNATURAS Y PROFESORADO

Cuder Dominguez, Pilar (Coord.) picuder@dfing.uhu.es Huelva Filologia Inglesa Filologia Inglesa
Cultura/transculturalidad - X -
o, ) ) . Historia,Geografia y
[interculturalidad: Jiménez de Madariaga, Celeste celeste@uhu.es Huelva Antropologia Social Ant log(
) ntopologia
debate y tendencias - — - ] - ~
actuales Garcia Gutiérrez, Rosa rosa@dfesp.uhu.es Huelva Filologia Literatura Espafiola
] , Geografia, Historia y , .
Monserrat Hernandez, Montserrat mmh548@ual.es Almeria . Antropologia Social
Humanidades
Historia,Geografia . .
Diaz Zamorano, Asuncion (Coord.) madiaz@uhu.es Huelva & i y Historia del Arte
Antopologia
Gestion del patrimonio Historia, Geografia ,
. L P Vidal Teruel, Nuria de la O nvidal@uhu.es Huelva g ) Y Arqueologia
historico y cultural Antopologia
. , . . , Geografia, Historia y ) .
Ortega Jiménez, José Manuel joseoj@ual.es Almeria . Historia del Arte
Humanidades
i i H2 del Arte, Arqueologia . .
Revenga Dominguez, Paula (Coord.) aalredom@uco.es Cérdoba ML’Jsiga glay Historia del Arte
Organizacidn y gestion de , H2 del Arte, Arqueologia
& ve Alvarez Gémez, José josealvarez@uco.es Cérdoba i .q glay Historia del Arte
centros y eventos Musica
culturales ) . Historia, Geografia y ,
Toscano Pérez, Clara clara.toscano@dhisl.uhu.es Huelva ) Arqueologia
Antopologia
, L, . Historia,Geografia y . .
Diaz Zamorano, Asuncion madiaz@uhu.es Huelva i Historia del Arte
Antopologia
Ridao Rodrigo, Susana (Coord.) sridao@ual.es Almeria Filologia Lengua Espafiola
Comunicacion Digital en -
el Sector Cultural Profesor Externo Almeria
Garcia Manga, Maria del Carmen fe2gamam@uco.es Cérdoba Ciencias del Lenguaje Lengua Espafiola
Direccion de empresas Organizacion de
Garcia de Soto, Elena (Coord.) elena.gardeso@dem.uhu.es Huelva ) P y 8
Marketing empresas
. . . Direccion de empresas y Organizacion de
.. Ferradds Moreira, Enrique ferradas@uhu.es Huelva .
Creacion y desarrollo de Marketing empresas
empresas culturales Estadistica, Econometria,
3 . i i Investigacion operativa, Organizacion de
Lépez Felipe, Maria Teresa mtlopez@uco.es Cérdoba o,
organizacidon de empresas y empresas
economia aplicada
Fernandez Le Gal, Annaick (Coord.) ij2fegaa@uco.es Cérdoba Derecho Publico y Econémico| Derecho constitucional




Legislacion aplicada al
sector cultural

Geografia, Historia y

La Gestion de las Politicas
Culturales. El Ambito
Estatal y Autonémico

Diaz Marcilla, Francisco José fidiazm@ual.es Almeria . Historia Medieval
Humanidades
. , . . . , Geografia, Historia y ) .
Gil Martinez, Francisco franciscogil@ual.es Almeria . Historia Moderna
Humanidades
; . . , Geografia, Historia PR )
Canovas Garcia, Fulgencio (Coord.) fulgen@ual.es Almeria g . ¥ Ambito de Geografia
Humanidades
. L . ) Geografia, Historia y . . .
Lopez Castro, José Luis llopez@ual.es Almeria . Historia Antigua
Humanidades
Geografia, Historia
Urefla Uceda, Alfredo aurena@ual.es Almeria & . ¥ Historia del Arte
Humanidades
Delegacién

Pablo Guisande Santamaria

pablos.guisande@juntadeandaluc

Territorial de
Turismo, Culturay

Profesor Externo ia.es Deporte en
Huelva (Junta de
Andalucia)
Escribano Salmoral, Begoiia (Coord.) [02essab@uco.es Cérdoba Ciencias Sociales Antropologia
La gestion cultural en la . . . . ) Geografia, Historia y L
Medianero Soto, Francisco Javier fimeso@ual.es Almeria Prehistoria

administracion local

Humanidades

Nieves Medina Rosales
Profesora Externa

nievesmedina04 @yahoo.es

Ayuntamiento de
Aroche (Huelva)

Didactica de las ciencias

Lopez Arroyo, Carlos Tedfilo (Coord) carlos.lopez@ddi.uhu.es Huelva Didacticas integradas sociales
Difusion cultural y LS Verdeio. Mieuel micuel| L @df h Huel Filologi Didactica de la Lengua y
didictica de la cultura 6pez Verdejo, Migue guel.lope esp.uhu.es uelva ilologia la Literatura
Didactica Lengua
Cabrera Romero, Lucia lucia.cabrera@uco.es Cérdoba Ciencias del Lenguaje ) guay
Literatura
Etica y responsabilidad Cejudo Cérdoba, Rafael (Coord.) fslcecrr@uco.es Cérdoba Ciencias Sociales Filosofia Moral
social en el ambito de la
cultura . i i , . ) Geografia, Historia y . ,
Mufioz Terrén, José Maria jmterron@ual.es Almeria Filosofia

Humanidades




Historia,Geografia y

Analisis Geografico

Gestion y cooperacion | Carrero Carrero, Antonio José (Coord.) carrero@dhis2.uhu.es Huelva ) ]
b Antopologia Regional
cultural en el ambito
internacional Geografia, Historia .
Pumares Fernandez, Pablo ppumares@ual.es Almeria 8 . Y Ambito de Geografia
Humanidades
Diaz Rosales, Raul (Coord.) rdiazrosales@dfilo.uhu.es Huelva Filologia Lengua Espaiiola
Industrias culturales y
creativas. El sector .
N . . , Estudios filolégicos y . , .
editorial Garrido Domené, Fuensanta fgdomene@uco.es Cérdoba literarios Filologia Latina
, . . , Estudios filoldgicos ) ) )
Lesage Garriga, Luisa llesage@uco.es Cérdoba . . 8 y Filologia Griega
literarios
Delaigue Maria, Cristina Séris (Coord.) fs2desem@uco.es Cérdoba Ciencias Sociales Antropologia
Rivera Mateos, Manuel manuel.rivera@uco.es Cérdoba Ciencias Sociales Geografia
Turismo cultural , . . . Historia, Geografia Andlisis Geografico
. ) y Garcia Delgado, Francisco Javier fcogarci@dhga.uhu.es Huelva g, Y . g
patrimonial Antopologia Regional
Historia, Geografia ,
Fernandez Sutilo, Lucia lucia.fernandez@dhga.uhu.es Huelva g ) Y Arqueologia
Antopologia
. ] Geografia, Historia y ) ]
Urefla Uceda, Alfredo aurena@ual.es Almeria . Historia del Arte
Humanidades
Geografia, Historia 3 .
Checa Olmos, Francisco (Coord.) fcheca@ual.es Almeria & ) : Antropologia Social
Humanidades
; ; ; , . . . . , Geografia, Historia Historia
Identidad Patrimonial y Rodriguez Barreira, Oscar Jesus orb239@inlumine.ual.es Almeria Hg dad ¥ c i
Cultural en las umanidades ontemporanea
; . , . . Historia, Geografia 3 .
Sociedades Actuales Hernandez José, Carlos Mancha jose.mancha@pi.uhu.es Huelva g , ¥ Antropologia Social
Antopologia
Historia, Geografia i
Vidal Teruel, Nuria de la O nvidal@uhu.es Huelva 8 y Arqueologia

Antopologia




